
1 
 

Veřejné zasedání č. 30 

konané dne 18.5.2017 v 19:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň. 
 

Přítomni: Šárka Marcínová, Jiří Hrách, Rudolf Fiřt ( 20:18 odchází), Ing. Miroslav 
Horák, Miroslav Slanec 

Omluveni: Miloslav Kliment 

Neomluveni: Ing. Jiří Vodička, Filip Kaštánek 

 

 
 
PROGRAM: 
 
1) Úvod 
2) Zvolení zapisovatele 
3) Zvolení ověřovatelů 
4) Kontrola zápisu č.29 
5) Osvětlení v horní části Litně 
6) Žádost o odškodnění 
7) Výběr zpracovatele projektu - chodníky 
8) Nákup vodoměrů 
9) Žádost z Naše škola z.ú. 
10) Rozpočtové opatření č.3 
11) MŠ Liteň 
12) Atelier Svatopluk o.p.s. 
13) Diskuse 
14) Závěr 
 

 
 
 

 
1) Zahájení 

 
Starostka Šárka Marcínová přivítala přítomné občany a zastupitele. Konstatovala, že je 
přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
Starostka konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno 

 
2) Zvolení zapisovatele 
 
Starostka navrhla na zapisovatelku paní Kateřinu Nožinovou. 



2 
 

 
HLASOVÁNÍ:  pro:     5  proti: 0  zdržel se: 0 

 
Zapisovatelkou byla schválena paní Kateřina Nožinová. 
 
3) Zvolení ověřovatelů 
 
Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Miroslav Slanec a Jiří Hrách. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 
 

Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitel Miroslav Slanec a zastupitel Jiří Hrách. 
 
 
 
4) Kontrola zápisu č. 29 
 
Zápis č. 29 nebyl podepsán ověřovatelem Janem Havelkou, zastupitel bude vyzván 
k písemnému stručnému vyjádření, které bude součástí zápisu č.29 a na veřejném zasedání 
č.31 bude tento zápis schvalován. 
 
Nebylo hlasováno 
 
Starostka Šárka Marcínová požádala o přidání 2 bodů  

• Oznámení MŠ Liteň o provozu o hlavních prázdninách 
• Atelier Svatopluk o.p.s. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Body byly přidány na program zasedání. 
 

  
5)  Osvětlení v nové zástavbě - horní části Litně 
 
Starostka Šárka Marcínová seznámila zastupitele se svým návrhem. Proběhla diskuse. 
Zastupitelstvo městyse Liteň poskytne již zakoupený materiál 17 svítidel a17 sloupů na 
výstavbu osvětlení, které na vlastní náklady p. Hampejs a p. Saneistr osadí, připojí a 
zajistí jejich revizi.    

 
 
 
Návrh usnesení č. 62 z 18.5.2017: 
 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje poskytnutí zakoupeného materiálu, konkrétně 
17 svítidel a 17 sloupů na výstavbu veřejného osvětlení v ulicích Slunečná, Větrná, 
Luční a Na Vyhlídce. 



3 
 

 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 

Usnesení č. 62 z 18.5.2017 bylo schváleno. 

 
6) Žádost na odškodnění 
 
Starostka Šárka Marcínová  přečetla na žádost pana Lise celou žádost o finanční 
satisfakci ve výši 100 000 Kč. Po delší diskuzi se přítomní zastupitelé rozhodli vyhovět 
této žádosti z části a to darem ve výši 50 000 Kč s tím, že tímto bude celá záležitost 
uzavřena ze strany žadatelů i ze strany Městyse Liteň. 
 
Návrh usnesení č. 63 z 18.5.2017: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se satisfakcí – finančním darem ve výši 50 000,- 
Kč manželům Lisovým. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 
          

 
Usnesení č. 63 z 18.5.2017 bylo schváleno. 
 

 
 
7) Výběr zpracovatele projektu - chodníky 
 
Starostka Šárka Marcínová přednesla návrh, ze tří oslovených firem byla vybrána  
nejnižší nabídka (181 000,- + DPH) na projektové práce – projektovou dokumentaci ve 
stupni DSP na akci ,,Výstavba chodníků Liteň, včetně inženýrské činnosti“. Nabídka 
obsahuje návrh chodníků a dotčených ploch v uličním prostoru a odvodnění dotčeného 
území. 
 
Návrh usnesení č. 64 z 18.5.2017: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s nabídkou firmy Inženýrské a stavební práce, 
pověřuje starostku objednávkou nabízených služeb v celém rozsahu. 

 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 
          

 
Usnesení č. 64 z 18.5.2017 bylo schváleno. 

 



4 
 

8) Nákup vodoměrů 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila návrh. Seznámila zastupitele s nabídkami pěti 
firem. Byla vybrána nejnižší nabídka fy. Aquaconsult, spol.s.r.o. 
 
Návrh usnesení č. 65 z 18.5.2017 : 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s nákupem 100 ks vodoměrů vhodných pro rodinné 
domy od firmy Aqauconsult, spol.s.r.o.v ceně 68 000,- Kč (bez DPH) za 100 ks a 
pověřuje starostku jejich objednávkou.  

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 65 z 18.5.2017 bylo schváleno. 
 

9) Žádost z Naše škola,z.ú. 
 
Starostka Šárka Marcínová seznámila zastupitele s žádostí Naší školy z.ú s tím, že 
finanční podmínky investic budou projednány na příštím veřejném zasedání. 
 
Návrh usnesení č. 66 z 18.5.2017: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň tento bod projednalo a souhlasí s : 
 

I. - se změnou užívání 2. NP v budově bývalého učiliště na adrese Pode Zděmi 
402, Liteň, dle přiloženého plánu, na prostory základní školy. 

II. - s provedením výměny 11ks dveří v části budovy, pronajímané Naší školou 
z.ú. za protipožární dle aktuálních platných norem a tím provedení investice do 
budovy v majetku městyse Liteň. 

III.  - s požadavky hasičů s výměnou podlahové krytiny na patrech v prostoru 
schodiště za nehořlavý vinyl/dlažbu a s úpravou vstupní mříže v přízemí. 

IV. - se zbouráním nenosné příčky mezi místnostmi č. 214 a 215 ve 2. NP. 
 

V. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí, že všechny výše uvedené změny musí 
být provedeny odborně a že při těchto úpravách nebude staticky, nebo jinak 
porušena žádná část budovy.  

 

 
             HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 66 z 18.5.2017 bylo schváleno. 
 
 
 



5 
 

 
10) Rozpočtové opatření č.3 
 
Starostka Šárka Marcínová seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením 
 
 
Návrh usnesení č. 67 z 18.5.2017 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtové opatření č.3 v předloženém znění se 
změnou v  § o pozemních komunikacích o 220tisíc. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 67 z 18.5.2017 bylo schváleno. 

 
 
 

11) MŠ Liteň 
 
Starostka Šárka Marcínová seznámila zastupitele s uzavřením MŠ v Litni během hlavních 
prázdnin a to : od 1.7.2017 do 4.9.2017., rodičům jsou nabízeny příměstské tábory a dětská 
centra. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 
 
12) Atelier Svatopluk o.p.s. 
 
Starostka Šárka Marcínová seznámila zastupitele s aktuální situací ve společnosti. 
Vzhledem ke změnám, které v průběhu posledních měsíců nastaly je zapotřebí, aby 
v rámci vnitřní politiky Městyse Liteň odpovídala všechna usnesení. Následující usnesení 
tedy upravuje usnesení z minulosti tak, aby jejich platnost odpovídala současnému stavu. 
 
Návrh usnesení č. 68 z 18.5.2017: 
 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň revokuje své usnesení č.99 z 10.11.2016 v plném 
znění. 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň revokuje své usnesení č.73 ze dne 08.09.2016 ve 
své revokační části usnesení č.64 z 23.06.2016 pouze v části týkající se 
jmenování Šárky Marcínové členkou správní rady společnosti. 
 
HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 

              Usnesení č. 68 z 18.5.2017 bylo schváleno. 




